A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (28 × 28 cm). 
Pergamí en bon estat de conservació, tot i tenir algunes taques, alguns 
plecs i estar una mica desgastat.

Noverint universi quod ego frater Galcerandus olim abbas 
monasterii Beate Marie de Serratexio ordinis Sancti Benedicti, 
Urgellensis diocesis. Attendens quod me viderim prout sum in 
maxima senectute et decrepitate et totaliter sim orbatus et omnino 
carens occulorum visu. Et considerans quod racionibus supradic-
tis effectus eram dicto monasterio inutilis. Et ideo volens prout 
melius dampna dicti monasterii evitare et comoda et utilitatem 
eiusdem inquirere. Id circo per meos procuratores de consilio 
conventus in posse reverendi domini episcopi tam dignitati quam 
et administracioni simpliciter et de facto renunciavi qua renun-
ciacione facta unanimiter et concorditer omnes de conventu dicti 
\monasterii/ reverendum dominum fratrem Gabrielem de Manso 
in verum abbatem et pastorem dicti monasterii elegimus qui per 
gratiam Dei fuit confirmacionem dicte eleccionis assecutus. Atten-
dens etiam quod vos omnes et singuli probi homines termini de 
Serratexio tam absentes quam presentes et ceteri omnes alii et 
singuli homines dicti monasterii qui michi racione dicte abbacie 
prestiteritis ac etiam prestarunt sacramentum et omagium tam 
fidelitatis quam proprietatis seu aliuscuiusque generis omagii et 
sacramenti prestari tenebantur michi et dicto monasterio fuistis 
semper boni, fideles et legales prout veris, probis et ffidelibus 
vassallis ac legalibus hominibus et naturalibus decet et convenit. 

573DIPLOMATARI DEL MONESTIR DE SANTA MARIA DE SERRATEIX

Et ideo, gratis [et] ex certa sciencia, cum hoc presenti publico 
instrumento et coram notario infrascripto et in posse ipsis notarii 
tamquam publice persone per omnibus et singulis personis qua-
rum interest vel intererit aut interesse poterit legitime stipulantis 
et recipientis et etiam vestram infrascriptis \testibus/ et ad hec 
<s>pecialiter vocatis absolvo, relaxo, dimito et penitus renuncio 
vobis omnibus et singulis probis hominibus, tam maribus quam 
feminis, dicti termini de Serratexio, presentibus ac etiam absen-
tibus, et omnibus aliis et singulis ubique existant et cuiuscumque 
condicionis existant ab omni omagio et sacramento tam fidelitatis 
quam proprietatis seu alterius cuiuscumque generis iuramenti sint 
seu nominari possint et ab omni fidelitate, legalitate et naturalitate 
que seu quibus michi tenebantur ac etiam erant scricti racione 
dicte abbacie Sancte Marie de Serratexio, sicut melius et utilius 
dici, cogitari et nominari possit ad omne comodum salvamentum 
et securitatem vestre bone fidelitatis et cuiuslibet vestrum. Man-
dans, cum hoc presenti publici instrumento vice epistole in se 
gerentem, omnibus et singulis probis hominibus, tam maris quam 
feminis cuiusvis condicionis existant dicti termini de Serratexio 
et omnibus aliis universis et singulis ubicunque sint qui michi 
nomine predicte abbacie parere et obedire tenebantur, pareant 
et obediant reverendo domino fratri Gabrieli, Dei gratia abbati 
dicti monasterii, et ipsum tanquam verum dominum, pastorem et 
abbatem nunc per gratiam Dei dicti monasterii Sancte Marie de 
Serratexio habeant et teneant prout michi et ceteris abbatibus et 
predecessoribus dicti monasterii actenus parebant et obediebant 
et parere et obedire tenebantur confferendo et prestando et dando 
dicto domino fratri Gabrieli, Dei gracia abbati dicti monasterii [...], 
tam fidelitatis quam proprietatis prout mihi nomine dicte abbacie 
et predecessoribus abbatibus dicti monasterii sunt assuet[...] etiam 
tenentur confferere, prestare et dare. Ex quibus itaque perac[...]. Ego 
frater Galcerandus, olim abbas, [...] hoc publicum instrumentum 
per dictum et infrascriptum notarium ad habendum memoriam 
in futurum [...] faciendum.